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MES: DICIEMBREENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: VIGENCIA FISCAL: 2018

208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

01 - UNIDAD 01

CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
 DEFINITIVAS

AUTORIZACION DE GIRO

MES ACUMULADA

EJECUCION 
AUTORIZ.GIRO 

%

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02-03

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-09

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Gastos de Transporte y Comunicación

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Capacitación

 245,346,729.00

 43,330,001.00

 11,989,815.00

 17,219,589.00

 13,433,568.00

 23,342,692.00

 53,905,450.00

 135,254,434.00

 2,392,465.00

 19,124,606.00

 19,114,666.00

 0.00

 836,498.00

 0.00

 7,319,331.00

 0.00

 1,009,852.00

 2,808,805.00

 2,320,908.00

 62.00

 226,232,063.00

 43,330,001.00

 11,153,317.00

 17,219,589.00

 6,114,237.00

 23,342,692.00

 52,895,598.00

 132,445,629.00

 71,557.00

 19,124,544.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,215,672.00

 0.00

 5,448,180.00

 390,000.00

 71,557.00

 0.00

 226,232,063.00

 43,330,001.00

 11,153,317.00

 17,219,589.00

 6,114,237.00

 23,342,692.00

 52,895,598.00

 132,445,629.00

 71,557.00

 19,124,544.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

3-1-1-02-03-01

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-09-01

Honorarios Entidad

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Capacitación Interna

 245,346,729.00

 135,254,434.00

 2,392,465.00

 19,124,606.00

 19,114,666.00

 2,808,805.00

 2,320,908.00

 62.00

 226,232,063.00

 132,445,629.00

 71,557.00

 19,124,544.00

 0.00

 390,000.00

 71,557.00

 0.00

 226,232,063.00

 132,445,629.00

 71,557.00

 19,124,544.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

3 GASTOS  24,323,815,263.00  1,470,633,206.00  22,853,182,057.00  968,865,999.00  20,780,641,907.00  90.93

3-1-1-02

3-1-2-01

3-1-2-02

 288,676,730.00

 65,985,664.00

 227,739,043.00

 19,114,666.00

 8,155,829.00

 6,139,627.00

 269,562,064.00

 57,829,835.00

 221,599,416.00

 0.00

 1,215,672.00

 5,909,737.00

 269,562,064.00

 57,829,835.00

 221,599,416.00

 100.00

 100.00

 100.00

3-1-1

3-1-2

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS GENERALES

 288,676,730.00

 293,724,707.00

 19,114,666.00

 14,295,456.00

 269,562,064.00

 279,429,251.00

 0.00

 7,125,409.00

 269,562,064.00

 279,429,251.00

 100.00

 100.00

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  582,401,437.00  33,410,122.00  548,991,315.00  7,125,409.00  548,991,315.00  100.00

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,072,540,150.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

ANULACIONES
MES

 0.00

 474,885.00

 2,320,908.00

 62.00

 0.00

 0.00

 836,498.00

 0.00

 7,319,331.00

 0.00

 1,009,852.00

 474,885.00

 2,320,908.00

 62.00

 0.00

 8,155,829.00

 3,805,707.00

 0.00

 11,961,536.00

 11,961,536.00

 46,358,421.00
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MES: DICIEMBREENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: VIGENCIA FISCAL: 2018

208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

01 - UNIDAD 01

CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
 DEFINITIVAS

AUTORIZACION DE GIRO

MES ACUMULADA

EJECUCION 
AUTORIZ.GIRO 

%

3-1-2-02-10

3-1-2-02-12

3-3-1-15-01

3-3-1-15-02

3-3-1-15-07

Bienestar e Incentivos

Salud Ocupacional

Pilar Igualdad de calidad de vida

Pilar Democracia urbana

Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

 7,060,088.00

 10,002,000.00

 7,170,943,425.00

 12,374,257,498.00

 4,196,212,903.00

 0.00

 0.00

 1,188,631,520.00

 103,032,688.00

 145,558,876.00

 7,060,088.00

 10,002,000.00

 5,982,311,905.00

 12,271,224,810.00

 4,050,654,027.00

 0.00

 0.00

 3,619,630.00

 762,029,566.00

 196,091,394.00

 7,060,088.00

 10,002,000.00

 5,890,471,193.00

 10,290,525,372.00

 4,050,654,027.00

 100.00

 100.00

 98.46

 83.86

 100.00

3-3-1-15-01-04

3-3-1-15-02-14

3-3-1-15-07-42

Familias protegidas y adaptadas al cambio climático

Intervenciones integrales del hábitat

Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

 7,170,943,425.00

 12,374,257,498.00

 89,218,339.00

 1,188,631,520.00

 103,032,688.00

 4,900,000.00

 5,982,311,905.00

 12,271,224,810.00

 84,318,339.00

 3,619,630.00

 762,029,566.00

 0.00

 5,890,471,193.00

 10,290,525,372.00

 84,318,339.00

 98.46

 83.86

 100.00

3-3-1-15-01-04-3075

3-3-1-15-02-14-0208

3-3-1-15-02-14-0471

3-3-1-15-02-14-7328

3-3-1-15-07-42-0943

Reasentamiento de hogares localizados en zonas de alto riesgo no mitiga

Mejoramiento de barrios

Titulación de predios y gestión de urbanizaciones

Mejoramiento de vivienda en sus condiciones físicas y de habitabilidad en

Fortalecimiento institucional para la transparencia, participación ciudadana

 7,170,943,425.00

 10,289,120,294.00

 1,067,601,588.00

 1,017,535,616.00

 89,218,339.00

 1,188,631,520.00

 2.00

 102,175,730.00

 856,956.00

 4,900,000.00

 5,982,311,905.00

 10,289,120,292.00

 965,425,858.00

 1,016,678,660.00

 84,318,339.00

 3,619,630.00

 727,754,661.00

 32,658,025.00

 1,616,880.00

 0.00

 5,890,471,193.00

 8,384,270,854.00

 889,575,858.00

 1,016,678,660.00

 84,318,339.00

 98.46

 81.49

 92.14

 100.00

 100.00

3-3-1-15  23,741,413,826.00  1,437,223,084.00  22,304,190,742.00  961,740,590.00  20,231,650,592.00  90.71

3-3-1 DIRECTA  23,741,413,826.00  1,437,223,084.00  22,304,190,742.00  961,740,590.00  20,231,650,592.00  90.71

3-3 INVERSIÓN  23,741,413,826.00  1,437,223,084.00  22,304,190,742.00  961,740,590.00  20,231,650,592.00  90.71

Bogotá Mejor Para Todos

3-3-1-15-01-04-3075-110

3-3-1-15-02-14-0208-134

3-3-1-15-02-14-0471-134

3-3-1-15-02-14-7328-134

3-3-1-15-07-42-0943-185

Reducción de condiciones de amenaza y vulnerabilidad de los ciudadanos

Intervenciones integrales del hábitat

Intervenciones integrales del hábitat

Intervenciones integrales del hábitat

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

 7,170,943,425.00

 10,289,120,294.00

 1,067,601,588.00

 1,017,535,616.00

 89,218,339.00

 1,188,631,520.00

 2.00

 102,175,730.00

 856,956.00

 4,900,000.00

 5,982,311,905.00

 10,289,120,292.00

 965,425,858.00

 1,016,678,660.00

 84,318,339.00

 3,619,630.00

 727,754,661.00

 32,658,025.00

 1,616,880.00

 0.00

 5,890,471,193.00

 8,384,270,854.00

 889,575,858.00

 1,016,678,660.00

 84,318,339.00

 98.46

 81.49

 92.14

 100.00

 100.00

 91,840,712.00

 1,904,849,438.00

 75,850,000.00

 0.00

 0.00

 91,840,712.00

 1,904,849,438.00

 75,850,000.00

 0.00

 0.00

 91,840,712.00

 1,980,699,438.00

 0.00

 0.00

 0.00

 91,840,712.00

 1,980,699,438.00

 0.00

 2,072,540,150.00

 2,072,540,150.00

 2,072,540,150.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

ANULACIONES
MES

 6,976,554.00

 2.00

 13,000,012.00

 97.00

 0.00

 6,976,554.00

 2.00

 13,000,012.00

 97.00

 0.00

 6,976,554.00

 13,000,111.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,976,554.00

 13,000,111.00

 14,420,220.00

 34,396,885.00

 34,396,885.00

 34,396,885.00
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MES: DICIEMBREENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: VIGENCIA FISCAL: 2018

208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

01 - UNIDAD 01

CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
 DEFINITIVAS

AUTORIZACION DE GIRO

MES ACUMULADA

EJECUCION 
AUTORIZ.GIRO 

%

3-3-1-15-07-43

3-3-1-15-07-44

Modernización institucional

Gobierno y ciudadanía digital

 2,831,816,977.00

 1,275,177,587.00

 132,128,976.00

 8,529,900.00

 2,699,688,001.00

 1,266,647,687.00

 139,581,711.00

 56,509,683.00

 2,699,688,001.00

 1,266,647,687.00

 100.00

 100.00

3-3-1-15-07-43-0404

3-3-1-15-07-44-1174

Fortalecimiento institucional para aumentar la eficiencia de la gestión

Fortalecimiento de las tecnologías de información y la comunicación

 2,831,816,977.00

 1,275,177,587.00

 132,128,976.00

 8,529,900.00

 2,699,688,001.00

 1,266,647,687.00

 139,581,711.00

 56,509,683.00

 2,699,688,001.00

 1,266,647,687.00

 100.00

 100.00

3-3-1-15-07-43-0404-189

3-3-1-15-07-44-1174-192

Modernización administrativa

Fortalecimiento institucional a través del uso de TIC

 2,831,816,977.00

 1,275,177,587.00

 132,128,976.00

 8,529,900.00

 2,699,688,001.00

 1,266,647,687.00

 139,581,711.00

 56,509,683.00

 2,699,688,001.00

 1,266,647,687.00

 100.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

ORDENADOR DEL GASTORESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

ANULACIONES
MES

 7,589,635.00

 6,830,585.00

 7,589,635.00

 6,830,585.00

 7,589,635.00

 6,830,585.00


